АДМИНИСТРАЦИИ НОВОБУРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2023

     № 52
с. Новый Бурец
О наделении бюджетными полномочиями администратора доходов,
 об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий
администратором доходов и об установлении перечня КБК

В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации Новобурецкого сельского поселения от 11.12.2012 № 17 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Новобурецкого сельского поселения» и постановлением администрации Новобурецкого сельского поселения от 22.12.2023 № 51 «О перечне главных администраторов доходов бюджета Новобурецкого сельского поселения», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета Новобурецкого сельского поселения – администрацию Новобурецкого сельского поселения.

2. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий администратором доходов бюджета Новобурецкого сельского поселения – администрацией Новобурецкого сельского поселения. Прилагается.

3. Установить перечень кодов бюджетной классификации, закрепленных за администратором доходов бюджета Новобурецкого сельского поселения – администрацией Новобурецкого сельского поселения. Прилагается.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Новобурецкого сельского поселения Вятскополянского района Кировской области от 29.12.2022 № 69.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Новобурецкого сельского поселения                                                 Л.В. Бажанова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новобурецкого сельского

поселения
от 22.12.2023 № 52
ПОРЯДОК

осуществления бюджетных полномочий администратором доходов
 бюджета Новобурецкого сельского поселения – администрацией
Новобурецкого сельского поселения
1. Порядок осуществления бюджетных полномочий администратором доходов бюджета Новобурецкого сельского поселения – администрацией Новобурецкого сельского поселения (далее - Порядок), регулирует вопросы, связанные с исполнением им полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Настоящим Порядком под администрируемыми поступлениями понимаются виды, подвиды доходов, закрепленные за администратором доходов бюджета Новобурецкого сельского поселения (далее – бюджета поселения) – администрацией Новобурецкого сельского поселения на соответствующий финансовый год.

3.Администрация Новобурецкого сельского поселения в качестве администратора доходов бюджета Новобурецкого сельского поселения по закрепленным за ним источникам доходов бюджета поселения обладает следующими бюджетными полномочиями:

3.1 осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет Новобурецкого сельского поселения, пеней и штрафов по ним;

3.2 осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет Новобурецкого сельского поселения, пеней и штрафов;

3.3 принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет Новобурецкого сельского поселения, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

3.4 принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет Новобурецкого сельского поселения и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

3.5 в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета, формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

3.6  предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

3.7 принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

3.8 осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Кировской области и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новобурецкого сельского

поселения
от 22.12.2023 № 52
Перечень кодов бюджетной классификации, закрепленных
за администратором доходов бюджета Новобурецкого сельского поселения –
администрацией Новобурецкого сельского поселения
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета Новобурецкого сельского поселения, кода вида (подвида) доходов бюджета Новобурецкого сельского поселения

	Главного администратора доходов бюджета Новобурецкого сельского поселения
	вида (подвида) доходов бюджета Новобурецкого сельского поселения

	      1
	2
	3

	988
	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	988
	11105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	988
	11105075100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	988
	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	988
	11402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	988
	11402053100000440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	988
	11406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	988
	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	988
	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	988
	11714030100000150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	988
	20216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	988
	20225576100000150
	 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	988
	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	988
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	988
	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	988
	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	988
	20405099100000150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	988
	20705030100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	988
	21960010100000150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений